
Decreto n.81/2024 
 

Richiamato il proprio decreto n. 73 del 30/08/2024, con il quale è stata autorizzata 
la nuova indizione di una procedura comparativa per l’affidamento di incarichi per 
attività tutorial; 

Dato atto che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

Richiamato il decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile e 
Ambientale n. 77/2024 del 12/09/2024 con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice dei candidati per l’affidamento delle attività tutoriali; 

Visti i verbali della seduta di selezione, svoltasi in data 23/09/2024 predisposti e 
trasmessi dalla commissione esaminatrice deputata alla selezione pubblica 
comparativa; 

Dato atto che le operazioni si sono svolte regolarmente; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dei verbali e all’affidamento dei 
contratti di tutorato; 

DECRETA 

1. Di approvare i verbali delle operazioni selettive per l’affidamento di contratti per 
attività tutoriali, secondo quanto previsto dalla L. 170/2003, relativi al bando 
emanato con decreto n. 73 del 30/08/2024; 

2. Di affidare i relativi contratti come segue (ulteriori dati omessi ex Reg. UE 
2016/679): 

A) Corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale (L7)  

  
Attività di tutorato per l’insegnamento di S.S.D. Ore  Compenso lordo € Affidatario 

Scienza delle costruzioni ICAR/08 50 500 Roberta Scungio 

Tecnica delle Costruzioni ICAR/09 50 500 Elisa Tomassini 

Idraulica ICAR/01 50 500 Debora Falocci 

Topografia ICAR/06 50 500 Daniele Ceccarini 

 

B) Corso di Laurea magistrale in Ingegneria Edile-Architettura (LM-4), Corso di 
laurea magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio (LM-35), Corso di 
laurea magistrale in Ingegneria Civile (LM-23) 

Attività di tutorato per l’insegnamento di S.S.D. Ore  Compenso lordo € Affidatario 

Scienza delle Costruzioni (LM-4) ICAR/08 50 500 Roberta Scungio 

Tecnica delle Costruzioni (LM-4) ICAR/09 50 500 Livia Fabbretti 

Geotecnica (LM-4) ICAR/07 50 500 Erica Cernuto 

Architettura e composizione I (LM-4) ICAR/14 50 500 Deserto 

Stabilità dei pendii (LM-35) ICAR/07 20 200 Erica Cernuto 

Idrologia II (LM-35) ICAR/02 20 200 Martina Natali 

 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

Il Direttore 

 

  

Oggetto: 
D.D. n.81/2024 
Approvazione 
graduatoria 
tutorati ex L. 
130/2003 – 
bando ex DD 
73/2024 
A.A.. 2024/2025 
 



Decreto n.81/2024 
 

Earthquake engineering (LM-23)  ICAR/09 25 250 Pasquale Guarino 

Tecnica delle fondazioni (LM-23) ICAR/07 25 250 Deserto 

Design and management of bridges (LM-23) ICAR/09 25 250 Michele Mattiacci 

Technical building systems (LM-23) ING-
IND/11 25 250 Francesco Fraioli 

 

C) Corso di laurea in Ingegneria Civile e Ambientale (L-7), Corso di laurea in Design 
(L-4), Corso di Laurea in Ingegneria Edile-Architettura (LM-4)  

Attività di tutorato per l’insegnamento di S.S.D. Ore  Compenso lordo € Affidatario 
Analisi Matematica I (L-7)  
Analisi Matematica 1 (LM-4) 

MAT/05 50 500 Arianna Travaglini 

Analisi Matematica II (L-7)  
Analisi Matematica 2 (LM-4) 

MAT/05 50 500 
Eleonora De 
Angelis 

Fisica (L-7)   
Fisica Generale (LM-4) 

FIS/01 50 500 Luca Sebastiani 

Geometria (LM-4) MAT/03 50 500 Deserto 

Scienze di base per il design 
 modulo Analisi matematica (L-4) 

MAT/05 50 500 Antony Cardone 

Scienze di base per il design 
 modulo Analisi matematica (L-4) 

MAT/05 50 500 Chiara Darielli 

 

D) Corso di laurea in Design (L4) 

Attività di tutorato per l’insegnamento di S.S.D. Ore  Compenso lordo € Affidatario 

Disegno e rilievo ICAR/17 50 500 Eleonora Dottorini 

Scienze Applicate per il design-Fondamenti 
di Meccanica dei Fluidi e misure ICAR/01 50 500 

Gabriela Adrianna 
Skalec 

Laboratorio di Design-Design  ICAR/13 50 500 Amina Kotbi 

Laboratorio di Design-Graphic Design ICAR/13 50 500 Francesco Cotana 

Laboratorio di Retail Design-Retail Design ICAR/13 50 500 Deserto 

Laboratorio di Fashion Design/Laboratorio di 
Retail Design-Fotografia 

L-
ART/06 50 500 Deserto 

Disegno automatico ed esecutivo ICAR/17 50 500 Claudia Cerbai 

 

E) Corso di laurea magistrale in Planet Life Design (LM-12)  

Attività di tutorato per l’insegnamento di S.S.D. Ore  Compenso lordo € Affidatario 

Workshop internazionale/ Design for Changes 
ICAR/13 
ICAR/17 50 500 Deserto 

 

3. Di dare atto che il costo complessivo trova copertura alla voce CA.04.09.01.02.04 
Assegni per l'incentivazione dell'attività di tutorato UA.PG.DICA del bilancio 
autorizzatorio dell’esercizio in corso al pj ART7DM289_21_TUTORATO23_DICA; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento nel sito web del Dipartimento.  

 

 

Perugia, 26/09/2024 

 

Il Direttore del Dipartimento di  

Ingegneria Civile e Ambientale 

f.to Prof. Giovanni Gigliotti 


